МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » августа 2015 г.                                                                                 № 8-ПМА

Порядок расходования в 2015 году иных межбюджетных трансфертов на
финансовое обеспечение внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на проведение спортивно-
культурных мероприятий в городе Севастополе, в рамках которых отражаются
расходы по реализации вопросов местного значения, предусмотренных пунктами
9-12 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС
«О местном самоуправлении в городе Севастополе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
города Севастополя от 30 декабря 2014 г.  №102-ЗС «О местном самоуправлении в
городе Севастополе», Законом города Севастополя от 19 декабря 2014 г.
№92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» (с изменениями и
дополнениями), Постановлением Правительства Севастополя
от 26 июня 2015 г. №568-ПП «О распределении иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в 2015 году бюджетам внутригородских
муниципальных образований города Севастополя», Постановлением
Правительства Севастополя от 24 июля 2015 г. №683-ПП  «Об утверждении
Порядков предоставления средств в 2015 году иных межбюджетных трансфертов
из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных
образований города Севастополя, предназначенных для решения вопросов
местного значения, определенных Законом города Севастополя
от 30 декабря  2014 г. №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе» постановляю:

1. Утвердить Порядок расходования в 2015 году иных межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на
проведение спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе, в рамках
которых отражаются расходы по реализации вопросов местного значения,
предусмотренных пунктами 9-12 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе» согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Определить Местную администрацию внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ главным
администратором доходов бюджета внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и главным
распорядителем бюджетных средств внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, источником
которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета города
Севастополя на финансовое обеспечение внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на
проведение спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

Заместителя Главы Местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
(О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава местной
администрации                                                                                      А.Ю. Ярусов

Приложение
к постановлению Местной
администрации внутригородского
муниципального образования города
Севастополя Гагаринский
муниципальный округ
от 13 августа 2015 г. № 8-ПМА

Порядок расходования в 2015 году иных межбюджетных трансфертов на
финансовое обеспечение внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на проведение

спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе, в рамках которых
отражаются расходы по реализации вопросов местного значения,

предусмотренных пунктами 9-12 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе

Севастополе»

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) устанавливает порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета города
Севастополя бюджету внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет) на
финансовое обеспечение внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – МО Гагаринский МО) на
проведение спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе в рамках
которых отражаются расходы по реализации вопросов местного значения,
предусмотренных пунктами 9-12 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30
декабря 2014 г. №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»
(далее –   иные межбюджетные трансферты).

2. Объем средств, предоставляемый из бюджета города Севастополя
местному бюджету в 2015 году в форме иных межбюджетных трансфертов,
направляется на проведение спортивно-культурных мероприятий, а именно:

–      организацию местных праздничных и иных зрелищных мероприятий;
– физкультурно-массовые спортивные мероприятия на территории
внутригородского муниципального образования.

3. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется на
основании заключенного между Департаментом финансов города Севастополя и
Местной администрацией внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее –                           МА
Гагаринский МО) соглашения о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов (далее – Соглашение).

4. Главным распорядителем бюджетных средств является
МА Гагаринский МО и осуществляет расходование иных межбюджетных
трансфертов в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в
пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Для осуществления финансирования МА Гагаринский МО, как главный
распорядитель бюджетных средств в срок не позднее 7 числа текущего месяца
предоставляет в Департамент финансов города Севастополя заявку на
предоставление иных межбюджетных трансфертов, и отчет об использовании
иных межбюджетных трансфертов, подписанные Главой внутригородского

муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Совета,
Главой местной администрации и Главным бухгалтером местной администрации
или первым заместителем Главы местной администрации и Главным бухгалтером
местной администрации.

Форма заявки на предоставление иных межбюджетных трансфертов и форма
отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов установлена
Соглашением.

6. Иные межбюджетные трансферты зачисляются на лицевой счет
получателя по исполнению местного бюджета и отражаются в местном бюджете в
полном объеме по соответствующему коду доходов.

7. Учет операций по использованию средств осуществляется на лицевом
счете главного распорядителя бюджетных средств, открытом в Управлении
федерального казначейства по г. Севастополю.

8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер. В случае
использования средств не по целевому назначению соответствующие средства
взыскиваются в бюджет города Севастополя в порядке, установленном
действующим законодательством.

9. Неиспользованный остаток средств иных межбюджетных трансфертов по
итогам года подлежит возврату в доход бюджета города Севастополя в порядке,
установленном действующим законодательством.

10. Главный распорядитель бюджетных средств несет ответственность за
целевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность
представляемых в соответствии с настоящим Порядком документов и информации.

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава местной
администрации                                                                                     А.Ю. Ярусов

	Порядок расходования в 2015 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на проведение спортивно-культурных мероприятий в городе Севастополе...